administrativa e do interesse público, assim ADJUDICO o
processo sob referência e, em consequência, HOMOLOGO
o objeto  respectivo  à  UVB  -  União  do  Vereadores  do
Brasil,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  83.594.978/0001-56,
totalizando o valor de R$ 5.520,00 (cinco mil, quinhentos
e vinte reais).

DETERMINO que  se  proceda,  com INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, e fundamento no art. 74, inciso III, alínea 'f',
da  Lei  nº  14.133/21,  a  fim  de  atender,  nos  termos  da
solicitação  inicial,  as  necessidades  e  demandas  da
Câmara Municipal de Acari/RN e, na oportunidade, que se

[...]

Municipais,  promovida  pela  União  dos  Vereadores  do
Brasil  (UVB), a ser realizada no Centro de Convenções
Ulysses Guimarães em Brasília/DF, no período de 23 a 26
de Abril de 2024.

VALOR UNITÁRIO: R$ 690,00 (seiscentos e noventa reais).

VALOR TOTAL: R$ 5.520,00 (cinco mil, quinhentos e vinte
reais).

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  01  –  Câmara
Municipal,  Função: 01 – Legislativa,  Sub-Função: 031 –
Ação Legislativa, Projeto Atividade: 2001 – Manutenção da
Câmara  Municipal,  Natureza  da  despesa:  3.3.90.39  –
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

[...]

02.191.632/0001-05

DO  OBJETO:  O  presente  contrato  tem  como  objeto  a
contratação  referente  ao  fornecimento  de  material  de
expediente destinado à câmara municipal de Carnaúba
dos Dantas/RN.

DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Valor total de
R$ 16.615,93 (dezesseis mil seiscentos e quinze reais e
noventa e três centavos) - As despesas decorrentes da
presente  licitação  ocorrerão  pela  seguinte  Dotação
Orçamentária:-- RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE
CARNAÚBA DOS DANTAS:

01.00 – PODER LEGISLATIVO

01.031.0001.2001  –  MANUT.  ATIVIDADES  DA  CAMARA

[...]

portador do CPF sob o n° XXX.847.144-XX, ocupante do
cargo de Presidente, 4 (quatro) diarias com Pernoite e 1/²
(meia) diaria sem pernoite, totalizando 4/² (quatro e meia)
diária, no valor de R$ 800,00 (oitocentos reais) por diaria,
Totalizando  um  valor  de  R$  3.600,00  (tres  mil  e
seiscentos  reais),  para  Custear  Despesas  Durante  seu
deslocamento a Brasilia/DF, nos dias 22 a 26 de abril de
2024, para Participação na XXIII Marcha dos Gestores e
Legislativos Municipais, que será realizado nos dias 23 a
26  de  abril  de  2024  em  Brasília/DF  na  marcha  dos

[...]

O Vice-Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal
de Encanto, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de
suas atribuições legais que lhe são confiadas, RESOLVE:

Art. 1º. Conceder à Sra. Rosemary Fernandes Aquino de
Queiroz, 06 (seis) diárias, no valor de R$ 1.200,00 (mil e
duzentos reais) cada, totalizando R$ 7.200,00 (sete mil e
duzentos  reais),  referente  a  despesas  decorrentes  do
deslocamento  do  Município  de  Encanto  a  cidade  de
Brasília, Distrito Federal, no período de 22 a 27 de abril de
2024,  para  participar  da  XXIII  Marcha  dos  Gestores  e
Legislativos  Municipais  promovido  pela  União  dos

[...]

A Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de
Encanto, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais que lhe são confiadas, RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao Sr. Tito Diogo Ribeiro da Silva, 06
(seis) diárias, no valor de R$ 1.200,00 (mil e duzentos
reais) cada, totalizando R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos
reais), referente a despesas decorrentes do deslocamento

do Município  de  Encanto  a  cidade de Brasília,  Distrito
Federal, no período de 22 a 27 de abril de 2024, para
participar  da  XXIII  Marcha  dos  Gestores  e  Legislativos
Municipais  promovido  pela  União  dos  Vereadores  do